

# AKTUALITETSBEDÖMNING AV STYRANDE DOKUMENT 2024

Barn- och skolnämnden

## **Innehållsförteckning**

<b>Aktualitetsbedömning av styrande dokument .....</b>	<b>3</b>
<b>Styrande dokument.....</b>	<b>4</b>
<b>Politiskt beslutade åtgärder.....</b>	<b>9</b>

## **Aktualitetsbedömning av styrande dokument**

Varje år i samband med delårsrapport per april, ska alla nämnder bedöma aktualiteten i kommunövergripande styrande dokument som beslutats av kommunfullmäktige eller kommunstyrelse. Denna rapport sammanställer resultatet av aktualitetsbedömningen.

Frågan som respektive nämnd ställer sig är:




*Finns det styrande dokument eller politiskt beslutade åtgärder vars intentioner och viljeyttringar redan inryms i befintligt basuppdrag, upprepar lagstiftning eller på annat sätt bedöms irrelevant för nämnden? Finns det styrning som blivit obsolet av andra anledningar - tex på grund av att yttre förutsättningar förändrats väsentligt?*


Vissa styrande dokument är exkluderade från sammanställningen nedan. I första hand är det följande dokument som exkluderats:



- Dokument som antogs under innevarande eller föregående år
- Dokument som är under revidering och väntas skickas på remiss i närtid





## Styrande dokument

Nedan listas samtliga styrande dokument som aktualitetsbedömts i årets genomgång. I de fall som nämnden bedömt att hela eller delar av det styrande dokumentet inte är aktuellt finns en kommentar som beskriver varför.

Styrande dokument	Är det styrande dokumentet relevant för nämnden?
<p><b>Grönprogram för Lunds kommun, 2020-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden berörs i delar vad gäller skol- och förskolegårdar samt projektformen Gröna skolgårdar. Finns behov av att tydliggöra förhållandet till andra styrdokument, så som riktlinjerna för utemiljöer vid skolor respektive förskolor. Målsättningarna i Grönprogrammet återfinns dessutom i programmen för både ekologisk respektive social hållbarhet.</p>	
<p><b>Lunds vatten - Vattenförsörjningsplan 2017-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	 Nej
<p><b>Lunds vatten - Översvämningsplan, 2018-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	 Nej
<p><b>Lunds vatten - Åtgärdsplan för hantering av dagvatten i befintlig stadsmiljö – Lunds stad, 2018-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	 Nej
<p><b>LundaMaTs III - strategi för ett hållbart transportsystem i Lunds kommun, 2014-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden berörs i delar. Finns behov av aktualisering utifrån tidplan samt revidering av hållbarhetsprogrammen. Behöver tydligare kopplas till andra styrdokument inom området, så som energiplan, riktlinjer för resor respektive transporter med mera.</p>	
<p><b>Arbetsgivarpolicy, 2018-</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Aktuell, men kan behöva uppdateras på sikt utifrån ett kommande ramverk för tillitsbaserad styrning och ledning.</p>	
<p><b>Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</b></p> <p><b>Näringslivsprogram för Lunds kommun 2022-2030</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden berörs men programmet innehåller inte tydligt fördelat ansvar. Finns behov av att ta ett större grepp kring dimensionen ekonomisk hållbarhet där näringslivet är en del men inte allt.</p>	
<p><b>Energiplan för Lunds kommun 2019-2026</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p> <p>Nämnden berörs av ett fåtal åtgärder i planen. Planen kan med fördel synkas med andra styrdokument inom området, så som LundaMats, kommunens riktlinjer för transporter respektive resor, översiktsplanen med mera. Behöver även ses över utifrån att LundaEko revideras.</p>	
<p><b>Samverkansplan för Lunds överenskommelse 2021-2024</b></p> <p><i>Aktualitetsbedömning 2024</i></p>	

Styrande dokument	Är det styrande dokumentet relevant för nämnden?
<p>Överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund upphävdes i december 2023. Samverkansplan för Lunds överenskommelse 2021-2024, som kopplade an till överenskommelsen, behöver aktualiseras efter att program för social hållbarhet reviderats. Strukturer kring samverkan med idéburen sektor behöver ses över.</p> <p>Planen innehåller inte konkreta åtgärder och bör även ses över utifrån vilken form som gäller styrdokumentet i enlighet med program för styrning.</p>	
<p><b>Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns behov av aktualisering i enlighet med tidplan samt revidering av program för social hållbarhet. Viktigt att se över planens innehåll i förhållande till barnkonventionen för att inte upprepa lagstiftning.</p>	
<p><b>Handlingsplan för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Arbeta pågår med att inkludera innehållet i aktualiserade versionen av program för social hållbarhet. Behov av att säkerställa att innehållet inte upprepar lagstiftning.</p>	
<p><b>Lunds vatten - Sjö- och vattendragsplan, 2017-</b></p>	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	
<p><b>Evenemangs- och mötesstrategi för Lunds kommun, 2019-</b></p>	
<p><b>Brunnshög - sammanfattning av visioner, strategier och mål, 2016-</b></p>	
<p><b>Lunds kommuns handlingsplan mot våldsbejakande extremism (VBE) 2021-2024</b></p>	
<p><b>Mål och strategier för att motverka klotter, 2013-</b></p>	
<p><b>Lund C - Överenskommelse, 2013-</b></p>	
<p><b>Arbetsmiljöpolicy - För ett långsiktigt hållbart arbetsliv!, 2018-</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Styrdokumentet ska finnas enligt lag men kan behöva uppdateras utifrån kommande ramverk för tillitsbaserad styrning och ledning samt vissa delar som finns i andra styrdokument.</p>	
<p><b>Fordonsriktlinjer för Lunds kommun, 2016-</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs, har egna fordon samt nyttjar kommunens andra mobilitetstjänster. Kan med fördel se över hur riktlinjen synkar med andra styrdokument så som energiplan, LundaMats, riktlinjer för resor med mera.</p> <p>Viktigt att inte bara miljöaspekter beaktas utan hållbarhet som helhet, ex. kostnadseffektivitet, trafiksäkerhet, arbetsmiljö etc.</p>	
<p><b>Inköps- och upphandlingspolicy för Lunds kommun, 2008-</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns behov av revidering. Viktigt att alla hållbarhetsdimensioner inkluderas.</p>	
<p><b>Kommunikationsplattform för Lunds kommun, 2017-</b></p>	
<p><b>Lunds kommuns riktlinjer för resor, 2022-2025</b></p>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs, både vad gäller medarbetares resor och barn- och elevresor. Kan med fördel se över hur riktlinjen synkar med andra styrdokument så som energiplan, LundaMats, riktlinjer för transporter med mera.</p>	
<p><b>Lunds kommuns strategi för medborgardialog, 2016-</b></p>	
<p><b>Markpolicy 2030, 2022-2030</b></p>	
<p><b>Pensionsriktlinjer för anställda, 2015-</b></p>	

Styrande dokument	Är det styrande dokumentet relevant för nämnden?
Pensionsriktlinjer för förtroendevalda, 2019-	
Program för styrning, 2020-	
Riktlinje för direktupphandling, 2015-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Behöver inkludera alla hållbarhetsdimensioner samt synkas med andra styrdokument så som inköpspolicy, avfallsplan med mera.</p>	
Riktlinjer för mutor och korruption, 2014-	
Riktlinjer för utemiljö vid skolor i Lunds kommun, 2022-2026	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns även en riktlinje för utemiljöer vid förskolor. Behov av att se över hur riktlinjen förhåller sig till andra styrdokument så som grönprom, översiktsplan, hållbarhetsprogram, tekniska nämndens riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor med mera.</p>	
Riktlinjer för växling av semesterdagstillägg mot ledig tid, 2017-	
Riktlinjer och rutiner för representation, 2009-	
Strategi för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Arbetet pågår med att inkludera innehållet i aktualiserade versionen av program för social hållbarhet. Behov av att säkerställa att innehållet inte upprepar lagstiftning.</p>	
Vision och förhållningssätt för Lunds kommun, 2017-	
Policy för hållbar utveckling i Lunds kommun, 2020-	
Riktlinjer för tjänstledigheter utan lön i Lunds kommun som inte är reglerade i lag eller avtal, 1984-	
Anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av arbetsmiljöuppgifter, 2022-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Aktuell, men vissa justeringar kommer behöva göras utifrån nya föreskrifter från Arbetsmiljöverket som börjar gälla den 1 januari 2025.</p>	
Bredbandstrategi för Lunds kommun, 2016-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Berör ej nämndens verksamhet.</p>	
Internationella programmet, 2007-	
Riktlinje om extern finansiering, 2022-2025	
Utbyggnadsplan 2030, 2022-2030	
Strategi för internationella frågor, 2006-	
Riktlinjer för ersättning till fackliga företrädare vid deltagande i nämndsmöte, 2017-	
Bestämmelser för färdtjänst i Lunds kommun, 1997-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Berör ej nämndens verksamhet.</p>	
Riktlinjer för samhälleliga mål, 2013-	
Rutin för att ställa och följa upp etiska krav i Lunds kommuns upphandlingar	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns behov av att synka med andra styrdokument så som inköpspolicy, riktlinjer för direktupphandling med mera.</p>	

Styrande dokument	Är det styrande dokumentet relevant för nämnden?
Bestämmelser för gångbanerenhållning i Lunds kommun, 2001-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Berör ej nämndens verksamhet.</p>	
Kravlista för Lunds kommuns miljöledningssystem, 2020-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns behov av att se över förhållandet mellan det kommunövergripande arbetet och nämndernas ansvar. I nuläget finns gemensamma policys, målsättningar och rutiner inom flera delar vilket skapar dubbelarbete för nämnderna som förväntas ta fram motsvarande dokumentation.</p> <p>Finns även behov av att arbeta bredare med hållbarhet som helhet, inte bara miljöfrågor, speciellt då frågorna redan är integrerade i många processer.</p>	
Riktlinjer kring gallring av pappershandlingar i samband med skanning, 2019-	
Regler för utdelning av Lunds kommuns förtjänsttecken eller minnesgåva, 2008-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Regler för medel avsatta för genomförande av planen för delaktighet och jämlikhet för personer med funktionsnedsättningar, 2018-</p> <p>Behöver integreras tydligare med övrig befintlig styrning inom området.</p>	
Lokala ordningsföreskrifter för torghandel i Lunds kommun, 2017-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Berör ej nämndens verksamhet.</p>	
Lunds kommuns policy för placering av master och antenner för mobiltelefoni på kommunens egna fastigheter, 2004-	
Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i fritidshem, 2017-	
Regler och tillämpningsanvisningar för ansökan och placering i förskola, 2017	
Borgmästaravtalet 2050, 2021-	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Relevant för nämnden. Kan finnas behov att tydliggöra hur Borgmästaravtalet hänger ihop med målsättningar i LundaEko och från kommunfullmäktige.</p>	
Lunds vatten - VA-utbyggnadsplan, 2015-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	
Torgstrategi - För en levande stadskärna, 2019-	 Nej
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden arbetar inte med frågan.</p>	
Regler för klimatfond	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs i den mån nämnden ansöker och genomför projekt inom ramen för klimatfonden. Behöver integreras tydligare med övrig befintlig styrning inom området samt med ekonomistyrningen.</p>	
Koldioxidavgift och klimatfond	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs. Finns potential att tydligare synka styrdokumentet med riktlinjer för resor respektive transporter samt med</p>	

Styrande dokument	Är det styrande dokumentet relevant för nämnden?
ekonomistyrningen.	
<b>Regler för Lunds kommuns miljöanslag, 2016-</b>	
<p><b>Aktualitetsbedömning 2024</b></p> <p>Nämnden berörs i den mån nämnden ansöker och genomför projekt inom ramen för miljöanslaget. Behöver integreras tydligare med övrig befintlig styrning inom området samt med ekonomistyrningen.</p>	



## Politiskt beslutade åtgärder

Nedan listas samtliga politiskt beslutade åtgärder som aktualitetsbedömts i årets genomgång. I de fall som nämnden bedömt att saknar relevans finns en kommentar som beskriver varför.

Politiskt beslutade åtgärder	Är åtgärden relevant för nämnden?
<b>Åtgärd 1.1 Effektiv fordonsanvändning.</b> <i>Ursprung</i> Energiplan för Lunds kommun 2019-2026	
<b>Åtgärd 1.3 Lätta fordon</b> <i>Ursprung</i> Energiplan för Lunds kommun 2019-2026	
<b>Åtgärd 2.6 Tillvarata kunskapsresurser</b> <i>Ursprung</i> Energiplan för Lunds kommun 2019-2026	
<b>1.1 Barns rättigheter ska utredas vid alla politiska beslut</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>1.2 Barns rättigheter ska beaktas vid utvecklandet av digitala system</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>1.3 Fördelning av verksamheternas resurser ska säkerställa lika möjligheter</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>2.1 Barns fysiska och psykiska välbefinnande ska alltid beaktas</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>3.1 I all verksamhet som berör barn ska barnets inflytande säkerställas</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>3.2 Undersökningar av hur flickor, pojkar och icke-binära barn ser på sin livssituation ska genomföras kontinuerligt</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>4.1 Alla verksamheter ska säkerställa tillgång till information om barns rättigheter</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>4.2 Vårdnadshavare ska erbjudas stöd i föräldrarollen</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>5.1 Medarbetare och förtroendevalda ska kontinuerligt erbjudas kompetensutveckling</b> <i>Ursprung</i> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030	
<b>5.2 Nya medarbetare ska informeras om barnkonventionen och Barnets bästa</b>	

Politiskt beslutade åtgärder	Är åtgärden relevant för nämnden?
<p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030</p>	
<p><b>5.3 Utbildning av nyckelpersoner</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030</p>	
<p><b>6.1 Samverkan ska ske när så krävs för barnets bästa</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030</p>	
<p><b>7.1 Rapporter och statistik om barns levnadsvillkor ska inhämtas, utarbetas, analyseras och redovisas</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021–2030</p>	
<p><b>2. Inventering av språkkunskaper i de nationella minoritetsspråken hos anställda, samt användandet av minoritetsspråk i kommunen</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-</p>	
<p><b>3. Kunskapsspridning/utbildningar om nationella minoriteter och deras språk och kultur ska utvecklas internt i kommunen</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-</p>	
<p><b>8. Lunds kommun ska utveckla möjligheten till att utöka antalet elever som får undervisning i nationella minoritetsspråk och dess dialekter</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-</p>	
<p><b>9. Lunds kommun ska samråda med nationella minoriteter i frågor som berör dem</b></p> <p><b>Ursprung</b> Handlingsplan för Lunds kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter, 2016-</p>	
<p><b>1.3. Alla förvaltningar och bolag har ett stort ansvar för att öka kunskapen om avfallsminimering</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	
<p><b>1.4. Konsumera smartare för att minska uppkomsten av mindre avfall</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	
<p><b>1.6. Återbruka i högre grad och tillgängliggöra material för återbruk</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	
<p><b>2.3. Planera ändamålsenliga sorteringsmöjligheter i kommunens verksamheter</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	
<p><b>3.1. Papperskorgar och sorteringsmöjligheter</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	
<p><b>3.2. Kunskap om effekter av nedskräpning</b></p> <p><b>Ursprung</b> Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</p>	

Politiskt beslutade åtgärder	Är åtgärden relevant för nämnden?
<p data-bbox="225 241 895 271"><b>4.2. Samverkan med akademi, regional, kommunal, ideell och privat sektor</b></p> <p data-bbox="225 297 842 349"><i>Ursprung</i> <i>Lunds kommuns avfallsplan, för en hållbar resurshantering, 2022-2026</i></p>	